ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĨNH LINH

Số:      /UBND-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v tăng cường công tác

QLNN về hoạt động kinh

doanh dịch vụ karaoke

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Công an huyện;

- UBND các xã thị trấn;

Trong thời gian qua, công tác chỉ đạo, quản lý, hướng dẫn đối với hoạt

động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn huyện đã được quan tâm triển

khai thực hiện và đạt được những kết quả tích cực. Tuy nhiên, hoạt động kinh

doanh dịch vụ karaoke hiện nay vẫn còn những tồn tại hạn chế và bất cập như:

tình trạng sử dụng trái phép các chất cấm tại cơ sở hoạt động kinh doanh dịch vụ

karaoke làm ảnh hưởng đến an toàn xã hội; công tác phòng cháy, chữa cháy

thiếu sự quan tâm,...

Thực hiện Công văn số 1440/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 14/9/2022 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, về tăng cường công tác QLNN về kinh doanh

dịch vụ karaoke; Công văn số 1658/UBND-NC ngày 15/9/2022 về việc tăng

cường công tác PCCC tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ, sản xuất trên địa bàn;

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo cùa Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy tại các văn bản: Công điện số

683/CĐ-TTg ngày 01/8/2022; Công điện số 792/CĐ-TTg ngày 07/9/2022; Công

văn số 2530/VPCP-NC ngày 21/4/2022 của Văn phòng Chính phủ; Công văn số

5910/VPCP-NC ngày 08/9/2022 của Văn phòng Chính phủ.

2. Tiếp tục tổ chức tuyên truyền phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật

về kinh doanh dịch vụ karaoke và triển khai có hiệu quả Nghị định số 54

2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Chỉnh phủ quy định về kinh doanh

dịch vụ karaoke; vũ trường.

3. Tăng cường công tác kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất việc chấp hành các

quy định của pháp luật về các điều kiện: an ninh trật tự; phòng, chống tội phạm;

phòng, chóng cháy nổ và tiếng ồn tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke trên

địa bàn nhằm kịp thời hướng dẫn, nhắc nhở, chấn chỉnh hoạt động các cơ sở

kinh doanh dịch vụ karaoke, phát hiện và xử lý nghiêm các vi phạm theo quy

định của pháp luật tại các cơ sở đã có Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch

vụ karaoke, nhưng không đảm bảo các điều kiện về phòng, chống cháy nổ và an

ninh trật tự theo quy định tại Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu

tư kinh doanh có điền kiện.

Giao Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa - Thông tin huyện lập kế hoạch

kiểm tra và báo cáo kết quả về UBND huyện trước ngày 31/10/2022.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở VH,TT&DL(B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LưuVP,VT.

TM. ỦY BAN NHÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

		2022-09-23T16:25:15+0700

		2022-09-23T16:39:46+0700

		2022-09-26T07:42:12+0700

		2022-09-26T09:38:32+0700

		2022-09-26T09:38:32+0700

		2022-09-26T09:38:32+0700